

Zmluva o dielo

č. 17/2022

**zhotovenie stavby podľa § 536 a násl. Obch. zák.
uzatvorená medzi:**

Zhotoviteľom: Ortoagro Sloco, s. r. o., Vyšná Pokoradz 86, 979 01 Rimavská Sobota

IČO: 36773662

DIČ: 2022377841

IČ DPH: SK2022377841

Zastúpená: Ing. Radovan Slocík, majiteľ firmy

a

Objednávateľom: Základná škola Pavla Dobšinského, P. Dobšinského 1744/2,

979 01 Rimavská Sobota

IČO: 37828312

DIČ: 2021604365

Zastúpená: Ing. Erika Demková, riaditeľka školy,

Čl. I.

Predmet diela

1. Rozsah materiálu a prác je vyšpecifikovaný v cenovej ponuke zo dňa **17.10.2022**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavebné práce:

Výstavba **dažďového jazierka** do 30 m² v areáli školy, ktoré bude zachytávať dažďovú vodu zo strechy garáže a pergoly, jej zber v jazierku. Prebytočná voda sa bude cez prepad vody z jazierka zachytávať v vodozbernej nádrži. Okolie jazierka bude mať záhradnícku úpravu približujúcu sa lokálnej vegetácii.

Práce budú vykonané na základe predloženej cenovej ponuky vypracovanej na základe poskytnutého neoceneného položkovitého rozpočtu riaditeľkou Základnej školy Pavla Dobšinského, Rimavská Sobota.

3. Objednávateľ sa zaväzuje práce prevziať a zaplatiť jeho cenu.

V cene je zahrnuté: vid' priložený položkovitý rozpočet, ktorý je súčasťou výberového konania.

Čl. II.

Miesto zhotovenia diela

Zhotoviteľ bude prevádzať dielo na: Základná škola Pavla Dobšinského, P. Dobšinského 1744/2, 979 01 Rimavská Sobota.

Čl. III.

Dojednaný čas zhotovenia diela

Dielo bude zhotoviteľom vykonané v termíne od 18.10.2022 do 30.03.2023

Čl. IV.

Platobné podmienky

1. Celková cena diela na základe cenovej ponuky zo dňa 17.10.2022 je **5 094,92 €** s DPH.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonané práce v lehote uvedenej na faktúre.

3. V prípade omeškania platby sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ môže účtovať úroky z omeškania vo výške 0,1 % za každý deň omeškania.
4. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním prác je oprávnený účtovať úroky z omeškania vo výške 0,1 % za každý deň omeškania z hodnoty objednávky bez DPH.

Čl. V.

Zhotoviteľ bude dodržiavať prísne kvalitu prác, BOZP a čistotu na stavbe.

Čl. VI

Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť elektrickú energiu 220 V, možnosť použitia WC pre pracovníkov a súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Záručná lehota na práce je poskytnutá zhotoviteľom 36 mesiacov a na materiál zákonom stanovená lehota.

Článok VII.

Záverečné ustanovenie

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Rimavskej Sobote 19.10.2022

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

Odberateľ :

Základná škola Pavla Dobšinského, P. Dobšinského
1744/2, 979 01 Rimavská Sobota, IČO 378 28 312

Projekt: Relax pri jazierku

Popis projektu: Výstavba dažďového jazierka do 30 m² v areály školy, ktoré bude zachytávať dažďovú vodu zo strechy garáže a pergoly, jej zber v jezierku. Prebytočná voda sa bude cez prepád vody z jazierka zachytávať v zbernej nádrži. Okolie jazierka bude mať zahradnícku úpravu približujúcu sa lokálnej vegetácii.

Dodávateľ :

Ortoagro Sloco, s.r.o - okrasneskolky.sk
Vyšná Pokoradz 86, 97901 Rim.Sobota
IČO 36773662, DIČ 2022377841

Ortoagro Sloco, s.r.o.
Vyšná Pokoradz 86
979 01 Rimavská Sobota
IČO: 36 773 662

Rozpočet							
P. č. aktivity	Názov aktivity	Číslo a názov položky výstupu projektového zámeru	Druh výdavku (služba, mzda, tovar, prevádzka, marketing, ...)	Množstvo	Merná jednotka (ks, bal., súbor, m ² , m ³ , atď.)	Jednotková cena s DPH (€)	Suma s DPH (€)
1.	Jazierko	jazierko - geotextília 300g/m2		65	m2	1,60	104,00
		jazierko - EPDM fólia		65	m2	11,55	750,75
		vodozadržná nádrž na vodu/prepad vody z jazierka		1	ks	1 014,77	1 014,77
		filtračné rastliny		100	ks	3,60	360,00
		lekná		6	ks	10,90	65,40
		práca		1		2 100,00	2 100,00
		kamenivo		10	m3	30,00	300,00
2.	Zber dažďovej vody	materiál		1	súbor	200,00	200,00
		práca		1		200,00	200,00
		2.3		1		-	-
		2.4		1		-	-
		2.5		1		-	-
		2.6		1		-	-
		2.7		1		-	-

spolu celkom EUR s DPH

5 094,92